

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月11日

上場会社名 児玉化学工業株式会社 (コード番号：4222 東証第2部)  
 (URL )  
 問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 宇川 進 TEL:(03) 3834 0511  
 責任者役職・氏名 経理部長 大橋 輝男

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 引当金や法人税等の計上基準等、一部に簡便な方法を採用しております。  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	4,939	15.4	119	67.8	57	50.4	23	187.8
18年3月期第1四半期	4,279	14.0	71		38		8	
(参考)18年3月期	18,917		391		208		29	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	0.79	-
18年3月期第1四半期	0.27	-
(参考)18年3月期	0.97	-

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

2. 平成18年3月期第1四半期より、営業利益、経常利益及び四半期純利益を開示しているため、平成18年3月期第1四半期における対前年同四半期に対する増減率の記載は行っておりません。

#### [ 経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等 ]

第1四半期の日本経済は、企業収益の改善及び設備投資の増加などを背景に回復基調にあるものの、原油価格の高騰による影響などにより、不安要素を抱えながら推移致しました。こうした中で、当社グループは販売の拡大及び原価低減の諸施策を推し進めてまいりました。その結果、当第1四半期の売上高は49億39百万円、経常利益は57百万円、四半期純利益は23百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	12,495	2,822	20.2	93.91
18年3月期第1四半期	11,855	2,358	19.9	78.40
(参考)18年3月期	12,227	2,471	20.2	82.21

[ 財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期における総資産は124億95百万円と前連結会計年度に比べ2億68百万円増加致しました。増加の主なものとしては、現金及び預金が2億77百万円増加しております。負債では支払手形及び買掛金が2億27百万円・長期借入金が1億11百万円増加しております。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書

以上

[参 考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	10,250	180	120
通期	20,650	510	360

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 11円97銭

中間期、通期とも、平成18年3月期決算発表時の予想を変更していません。  
上記の予想は本資料の発表日現在の将来に関する前提・見直し・計画に基づく予測が含まれています。実際の業績は今後様々な要因によって記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(単位 千円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期 平成18.6.30	前第1四半期 平成17.6.30	前連結会計 年度末 平成18.3.31
(資産の部)			
流動資産	6,838,183	6,698,908	6,674,439
現金及び預金	1,219,582	1,335,652	942,027
受取手形及び売掛金	3,403,233	3,395,861	3,523,403
たな卸資産	1,347,957	1,529,798	1,431,013
その他	871,931	440,639	782,234
貸倒引当金	4,521	3,043	4,238
固定資産	5,412,606	4,846,205	5,292,745
(有形固定資産)	( 4,852,107)	( 4,350,554)	( 4,755,074)
建物及び構築物	1,268,875	1,210,289	1,271,291
機械装置及び運搬具	1,725,499	1,474,188	1,733,591
土地	1,181,647	1,144,595	1,166,658
建設仮勘定	445,587	290,569	354,155
その他	230,496	230,911	229,378
(無形固定資産)	( 93,285)	( 76,371)	( 92,990)
連結調整勘定	4,159	2,694	2,591
その他	89,126	73,677	90,399
(投資その他の資産)	( 467,213)	( 419,278)	( 444,679)
投資有価証券	42,850	38,672	47,741
その他	477,900	437,836	450,476
貸倒引当金	53,537	57,230	53,537
繰延資産	245,151	310,834	260,451
創立費	46,490	75,064	53,634
開業費	194,577	235,769	202,733
社債発行費	4,083	-	4,083
資産合計	12,495,941	11,855,948	12,227,635

(単位 千円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期 平成18.6.30	前第1四半期 平成17.6.30	前連結会計 年度末 平成18.3.31
(負債の部)			
流動負債	8,438,913	8,391,411	8,371,404
支払手形及び買掛金	5,005,667	4,525,791	4,778,165
短期借入金	2,597,267	2,898,445	2,645,240
賞与引当金	28,096	43,746	65,159
その他	807,881	923,428	882,839
固定負債	1,234,048	922,438	1,127,155
社債	250,000	-	250,000
長期借入金	840,695	755,131	729,285
退職給付引当金	43,558	47,099	46,827
役員退職慰労引当金	30,662	34,976	28,060
その他	69,133	85,230	72,982
負債合計	9,672,962	9,313,849	9,498,559
(純資産の部)			
株主資本	2,729,141	-	-
資本金	3,021,032	-	-
資本剰余金	1,711,464	-	-
利益剰余金	1,994,384	-	-
自己株式	8,971	-	-
評価・換算差額等	200,243	-	-
その他有価証券 評価差額金	2,549	-	-
為替換算調整勘定	202,792	-	-
少数株主持分	294,081	-	-
純資産合計	2,822,979	-	-
負債、純資産合計	12,495,941	-	-

(単位 千円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期 平成18.6.30	前第1四半期 平成17.6.30	前連結会計 年度末 平成18.3.31
(少数株主持分)			
少数株主持分	-	184,002	257,450
(資本の部)			
資本金	-	3,021,032	3,021,032
資本剰余金	-	1,711,464	1,711,464
利益剰余金	-	2,039,130	2,018,007
その他有価証券 評価差額金	-	2,694	3,847
為替換算調整勘定	-	332,489	237,900
自己株式	-	5,475	8,811
資本合計	-	2,358,096	2,471,625
負債、少数株主持分 及び資本合計	-	11,855,948	12,227,635

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位 千円：未満切捨)

期 別 科 目	当第1四半期	前第1四半期	前連結会計年度
	自平成18.4.1 至平成18.6.30	自平成17.4.1 至平成17.6.30	自平成17.4.1 至平成18.3.31
売 上 高	4,939,106	4,279,191	18,917,953
売 上 原 価	4,324,181	3,713,150	16,464,155
売 上 総 利 益	614,924	566,041	2,453,798
販売費及び一般管理費	495,288	494,732	2,062,486
営 業 利 益	119,636	71,308	391,311
営業外収益	( 32,910)	( 28,825)	( 125,566)
受取利息及び配当金	373	2,670	2,622
持分法による投資利益	-	729	7,838
そ の 他	32,536	25,425	115,106
営業外費用	( 94,626)	( 61,616)	( 308,874)
支払利息	28,058	22,434	109,481
持分法による投資損失	16,695	-	-
そ の 他	49,871	39,182	199,393
経 常 利 益	57,919	38,516	208,003
特 別 利 益	964	765	63,035
特 別 損 失	6,831	6,327	105,460
税金等調整前 四半期(当期)純利益	52,052	32,954	165,577
法人税、住民税及び事業税	14,297	14,397	67,920
法人税等調整額	-	-	668
少数株主利益	14,132	10,349	68,994
四半期(当期)純利益	23,622	8,207	29,330